
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN KÔNG CHRO 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  97  /NQ-HĐND Kông Chro, ngày 18  tháng 3 năm 2022 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc thống nhất chủ trương danh mục đầu tư các dự án  

thuộc nguồn vốn sự nghiệp chỉnh trang đô thị năm 2022 

 

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KÔNG CHRO 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước; 

 Căn cứ Nghị quyết số 93/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của Hội đồng nhân 

dân huyện Kông Chro - Kỳ họp thứ Năm về việc phân bổ dự toán ngân sách địa 

phương và phương án phân bổ ngân sách cấp huyện năm 2022; 

 Căn cứ Nghị quyết số 96/NQ-HĐND ngày 26/02/2022 của Thường trực 

Hội đồng nhân dân huyện Kông Chro Về điều chỉnh giảm kinh phí sự nghiệp 

chỉnh trang đô thị năm 2022 để thực hiện chế độ, chính sách theo Nghị quyết số 

136/2021/NQ-HĐND ngày 25/02/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Gia Lai;  

Xét Tờ trình số 48/TTr-UBND ngày 14/3/2022 của Ủy ban nhân dân 

huyện về việc thống nhất chủ trương danh mục đầu tư các dự án thuộc nguồn 

vốn sự nghiệp chỉnh trang đô thị năm 2022; Báo cáo thẩm tra số 109/HĐND-

BKTXH ngày 17/3/2022 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện về 

việc ý kiến đề xuất danh mục đầu tư các dự án thuộc nguồn vốn sự nghiệp chỉnh 

trang đô thị năm 2022. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thống nhất chủ trương danh mục đầu tư các dự án thuộc nguồn 

vốn sự nghiệp chỉnh trang đô thị năm 2022, cụ thể như sau: 

1. Đường Kpă Klơng: Vỉa hè và hạng mục khác (đoạn từ Sân vận động 

đến đường Trần Phú), L=425m. 

Dự toán thực hiện: 2.500.000.000 đồng. 



2 

2. Mở rộng Hệ thống điện chiếu sáng thị trấn Kông Chro: 

Đoạn 1: Đường Lê Lai (đoạn từ cổng chào đi nhà máy tôn Vi Na) 

L=590m. 

Đoạn 2: Đường Anh Hùng Núp đi Tổ dân phố Plei Pyang (đoạn từ suối 

Bà Khấu đi nhà làm việc nhà máy thủy điện Đăk Srông), L=895m. 

Đoạn 3: Đường Lê Lai (đoạn Hạt Kiểm Lâm đi đường Nguyễn Văn Trỗi), 

L=375m. 

Dự toán thực hiện: 3.532.103.000 đồng. 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện Nghị 

quyết này. 

Điều 3. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện báo cáo Hội đồng 

nhân dân huyện tại Kỳ họp gần nhất, Ủy ban nhân dân huyện, các Ban Hội đồng 

nhân dân huyện, Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, các 

đơn vị liên quan theo thẩm quyền có trách nhiệm tổ chức thực hiện Nghị quyết 

này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Thường trực Huyện ủy;                                                              

- Ban TTUBMTTQ Việt Nam huyện; 

- Các Tổ Đại biểu HĐND huyện;  

- Lưu VT-HĐND.                                                    

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phan Văn Trung 

 


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn 
	2022-04-01T09:53:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI


	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KÔNG CHRO<hdnd.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn 
	2022-04-01T09:53:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI


	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KÔNG CHRO<hdnd.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




